МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
РЕШЕНИЕ
от « 23 » июня  2014 г. № 7
О  состоянии миграционной ситуации в городе  Кургане  и ее влиянии на криминогенную обстановку
В соответствии с Положением о межведомственном Совете при Главе города Кургана по профилактике правонарушений, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 22.12.2010 г. № 254,  межведомственный Совет при Главе города Кургана по профилактике правонарушений решил:
1. Информацию УМВД России по городу Кургану, УФСКН России по Курганской области, Администрации города Кургана о  состоянии миграционной ситуации в городе  Кургане  и ее влиянии на криминогенную обстановку принять  к сведению.
2. Рекомендовать УФМС России по Курганской области, УМВД России по городу Кургану, Администрации города Кургана:
2.1 осуществлять с участием заинтересованных ведомств профилактические мероприятия, направленные на выявление правонарушений в сфере миграционного законодательства Российской Федерации на территории города Кургана
(срок – ежеквартально);
2.2 совместно с МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Кургана», Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Курганской области проработать вопрос о создании рабочей комиссии по проведению проверки законности проживания иностранных граждан и лиц без гражданства по адресу: г. Курган, ул. Омская, 173
(срок – до 01.08.2014 г.).
3. Предложить УФМС России по Курганской области:
3.1 активизировать работу по выявлению жилых помещений, в которых осуществляется фиктивная регистрация иностранных граждан и лиц без гражданства, и принять дополнительные меры по привлечению к ответственности указанных граждан за нарушения правил регистрационного учета, установленных в РФ
(срок – до 01.09.2014 г.);
3.2 провести анализ эффективности осуществления миграционного контроля и надзора за соблюдением положений миграционного законодательства РФ иностранными гражданами, лицами без гражданства, трудовыми мигрантами, и проводимой работы по их адаптации к социально-экономическим, национально-культурным условиям проживания на территории города Кургана
(срок – ежеквартально);
3.3 обеспечить информирование жителей города Кургана об изменениях норм миграционного законодательства РФ и о результатах проведения оперативных мероприятий по пресечению нелегальной миграции, противодействию экстремизму с использованием официального сайта УФМС России по Курганской области и средств массовой информации
(срок – ежеквартально).
4. Предложить УФСКН России по Курганской области, Администрации города Кургана, ГКУ «Центр занятости населения города Кургана» проработать вопрос о возможности проведения работодателями, использующими труд иностранных граждан, антинаркотических информационных и профилактических мероприятий с указанными гражданами
(срок – 01.10.2014 г.).
5. Информацию о выполнении настоящего решения представить в Совет в срок до 01.12.2014 г.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника УМВД России по городу Кургану,  Руководителя Администрации города Кургана.

Председатель Совета,
Глава города Кургана	                                                                   П.М. Кожевников